BAA

                 ОБ УВЕЛИЧЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЕНСИЙ, НЕ
                 ДОСТИГАЮЩИХ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         28 апреля 1993 г.
                                N 58

                            (САМР 93-13)

     В связи с повышением цен на основные продукты питания и в целях
социальной  защиты  пенсионеров,  получающих  пенсии в размерах ниже
прожиточного минимума, постановляю:
     1.  Установить  к  пенсиям,  составляющим  менее  5500 рублей в
месяц,   доплаты   до   указанного   размера   следующим  категориям
неработающих пенсионеров:
     -  при  полном  стаже работы по возрасту и по инвалидности 1 и2
групп;
     - социальным пенсиям (инвалидам 1 группы, инвалидам детства 1 и
2 групп, детям-инвалидам в возрасте до 16 лет);
     - матерям-героиням;
     - по случаю потери кормильца для детей круглых сирот.
     2. Установить к пенсиям, составляющим менее 2750 рублей в месяц
доплаты  до  указанного  размера  следующим  категориям неработающих
пенсионеров:
     - при неполном стаже работы по возрасту и по инвалидности;
     - по инвалидности 3 группы при полном стаже работы;
     - социальным пенсиям по возрасту и по инвалидности 2 группы;
     - по случаю потери кормильца на каждого нетрудоспособного члена
сельи.
     3.   Установить,  что  для  получателей  социальной  пенсии  по
инвалидности 3 группы, размер ее не может быть менее 1650 рублей.
     4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 мая 1993 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ